Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Cr missrxis:
Legislação, Justiça e Redaçáo
Finanças e Orçamento

10t.)03!:, Serv Públicos, Asa Rurais,
EcoiAitm, Meio Ambiente

1Educrie„41--1, Cultura, Turismo e Esportes
saúdo e Assisgáncia Social

iização Financeira e Controle
Dafesa dos Direitos Humanos, Cidadania

uiança Pública
~ires 1E3Asseasorai Juridica

D: .0  tf

EMENDA IMPOSITIVA N° 27 AO PROJETO DE LEI N°

156/2017, que Estima a Receita e fixa a Despesa do Município

de Pindamonhangaba para o exercício de 2018.

EMENDA N° 32/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA NI' 27 AO PROJETO DE LEI IV'
156/2017, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

PROTOCOLO GERAL N° 4056/2017
Data: 20/11/2017 - Horário: 16:16

11111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 156/2017:

Art. 1° Ficam alocados recursos no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

destinados à Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:

Unidade Executora: DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO

ESPECIALIZADA

Função: Saúde

Subfunção: Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: Saúde Humanizada

Ação: Investimento e Modernização da Atenção Especializada

Parágrafo único. Fica criada a dotação orçamentária na categoria econômica

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / FONTE DE RECURSOS TESOURO,

destinando-se à aquisição de equipamentos para a implantação do projeto oficinas de cadeiras de

rodas a ser executado pela Secretaria de Saúde.

Art. 2° Ficam anulados recursos no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), oriundos

da Secretaria da Fazenda e Orçamento:

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Unidade Executora: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Função: Reserva de Contingência

Subfunção: Reserva de Contingência

Programa: Reserva de Contingência

Ação: Reserva de Contingência

Categoria Econômica: 9.9.99.99

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2017.

Veread 	 CARDOSO - GI

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2